UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O

CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

EDITAL Nº. 03/2019 - Comissão Organizadora do Concurso Público

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR DO
GRUPO PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROS-

SO DO SUL

A Comissão Organizadora do Concurso Público para provimento de cargos de Professor de Ensino
Superior, do Grupo Profissional da Educação Superior da Universidade Estadual de Mato Grosso do
Sul, constituída pela Portaria “P”/UEMS Nº 475, de 15 de junho de 2018, publicada no Diário Oficial
nº 9678, de 19 de junho de 2018, torna público, para conhecimento dos interessados, o seguinte:

1.  Ficam  INDEFERIDOS  os  pedidos  de  reconsideração  realizados  pelos  candidatos  abaixo
relacionados contra a não homologação de suas inscrições ao Concurso Público para provimento de
cargos  de  Professor  de  Ensino  Superior,  do  Grupo  Profissional  da  Educação  Superior  da
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, divulgado através do Edital Nº. 02/2019 - Comissão
Organizadora  do  Concurso  Público,  de  21/02/2019,  publicado  no  Diário  Oficial  9849,  de
22/02/2019, páginas 71 a 73, conforme segue:

ÁREA DE CONHECIMENTO: Direito
Unidade Universitária de Naviraí
Nº CANDIDATO MOTIVO

1
Glauce Maria Medeiros Men-
des Pinto

Não atendimento ao subitem 7.4, letra “g” do Edi-
tal 97/2018-RTR/UEMS (ausência de diploma de
pós-graduação-doutorado).

2
Igor Henrique da Silva San-
telli

Não atendimento ao subitem 7.4, letra “g” do Edi-
tal 97/2018-RTR/UEMS (ausência de diploma de
pós-graduação-doutorado) e Termo de Compromis-
so de Entrega de Títulos preenchido de forma in-
completa.

3 Luiz Renato Adler Ralho
Não atendimento ao subitem 7.4, letra “g” do Edi-
tal 97/2018-RTR/UEMS (ausência de diploma de
pós-graduação-doutorado).

4 Raphael Prieto dos Santos
Não atendimento ao subitem 7.4, letra “g” do Edi-
tal 97/2018-RTR/UEMS (ausência de diploma de
pós-graduação-doutorado).

ÁREA DE CONHECIMENTO: Engenharia Civil
Unidade Universitária de Dourados
Nº CANDIDATO MOTIVO

1 Juliano Lovatto
Não atendimento ao subitem 7.4, letra “g” do Edi-
tal 97/2018-DRT/UEMS (mestrado não é na área
exigida do edital).

Dourados, 7 de março de 2019.

João Mianutti
Presidente da Comissão Organizadora

1